

Kunnanhallitus

Kokousaika	31.10.2016 klo 16:30 - 20:25		
Kokouspaikka	Kunnanvirasto, kunnanhallituksen huone		
Läsnä	Lukka Heli	Puheenjohtaja	16:30 - 20:25
	Aalto Harri	Varapuheenjohtaja	16:30 - 20:25
	Lankinen Satu	Jäsen	16:30 - 20:25
	Pöysti Martti	Jäsen	16:30 - 20:25
	Vettenranta Marko	Jäsen	16:30 - 20:25
Muu	Mylymaa Ilmo	Valtuuston pj.	16:30 - 20:25
	Mäkilä Keijo	Valtuuston I vpj.	16:30 - 20:25
	Sallinen Erik	Valtuuston II vpj.	16:30 - 20:25
	Viren Kalevi	Kunnanjohtaja	16:30 - 20:25
	Sjögren Matti	Pöytäkirjanpitäjä	16:30 - 20:25
Poissa	Heikkilä Jonna	Jäsen	
	Mylykoski Sini	Jäsen	
	Nieminen Marko	Valtuuston III vpj.	
Käsitellyt asiat	§:t 226 - 249		
Laillisuus ja päätösvaltaisuus	Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.		
Pöytäkirjan tarkastajien valinta	Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Satu Lankinen ja Marko Vettenranta.		
Pöytäkirjan allekirjoitus ja varmennus	Puheenjohtaja		Pöytäkirjanpitäjä
			
	Heli Lukka		Matti Sjögren
Pöytäkirjan tarkastus	Aika ja paikka		
	Nakkila, 4.11.2016 12-14		
(Pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun mukaiseksi. Pöytäkirjan käsittelylehdet on varustettu nimikirjaimilla)	Allekirjoitukset		
			
	Satu Lankinen		Marko Vettenranta
Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä	Aika ja paikka		
	Nakkila, 4.11.2016 klo 12-14		
	Virka-asema		Allekirjoitus
	hallintojohtaja		
			Matti Sjögren

SK M.V.

Lausunto Fennovoima Oy:n käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoitushanketta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta

199/07.071/2016

Kunnanhallitus § 236

Ympäristösihteeri Kari Ylikoski on valmistellut lausuntoesityksen seuraavasti:

"Fennovoima Oy on toimittanut työ- ja elinkeinoministeriölle ympäristövaikutusten arviointiohjelman käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoitushankkeesta. Arviointiohjelma on suunnitelma tarvittavista selvityksistä ja arviointimenettelyn järjestämisestä ympäristövaikutusten huomioon ottamiseksi hankkeen suunnittelussa. Työ- ja elinkeinoministeriö toimii yhteysviranomaisena loppusijoitushankkeen arviointimenettelyssä ja pyytää Nakkilan kunnan lausuntoa asiasta, koska Eurajoki on yksi suunniteltu vaihtoehto Fennovoiman käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituspaikaksi ja Nakkila on Eurajoen naapurikunta. Lausunnossa pyydetään viittamaan asian diaarinumeroon TEM/1308/ 08.05.01/2016 ja lausunto toimitetaan 9.11.2016 mennessä sähköpostilla kirjaamo@tem.fi .

YVA-lain mukaisena hankkeesta vastaavana toimii Fennovoima Oy, joka on vuonna 2007 perustettu suomalainen ydinvoimayhtiö. Fennovoima rakentaa Pyhäjoen Hanhikiven niemen laitospaikalle sähkötehoaan noin 1 200 megawatin suuruisia ydinvoimalaitosta. Fennovoima jätti ydinvoimalaitosta koskevan ydinenergialain mukaisen rakentamislupahakemuksen valtioneuvostolle kesäkuun lopussa 2015. Fennovoimalle vuonna 2010 annetussa ydinvoimalaitoksen periaate-päätöksessä on todettu, että Fennovoiman tulee kesäkuun 2016 loppuun mennessä esittää työ- ja elinkeinoministeriölle joko käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoitusta koskeva yhteistyösopimus nykyisten jätehuoltovelvollisten kanssa tai omaa käytetyn ydinpolttoaineen kapselointi- ja loppusijoituslaitosta koskeva ympäristövaikutusten arviointiohjelma.

Tällä lausunnolla olevalla YVA-ohjelmalla Fennovoima täydentää ydinvoimalaitoksen rakentamislupahakemusta ja käynnistää vuoden 2010 periaatepäätöksen ehdossa esitetyn vaatimuksen mukaisesti oman käytetyn ydinpolttoaineen kapselointi- ja loppusijoituslaitoksen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn. Samanaikaisesti Fennovoima on aloittanut yhteistyön suomalaisen ydinjätehuoltoyhtiö Posiva Oy:n kanssa solmimalla palvelusopimuksen sen tytäryhtiön Posiva Solutions Oy:n kanssa. Palvelusopimuksella varmistetaan Posiva Oy:n lähes 40 vuoden aikana kehittyneen osamisen hyödyntäminen Fennovoiman käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituksessa. Fennovoima myös jatkaa neuvotteluja ydinjätehuoltovelvollisten kanssa koskien pidemmän aikavälin yhteistyötä käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituksessa.

YVA-menettelyssä tarkastellaan Fennovoiman käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoitushanketta, joka koostuu maanpäällisestä kapselointilaitoksesta ja useiden satojen metrien syvyydessä kallioperässä olevasta loppusijoituslaitoksesta. Kapselointilaitoksella tarkoitetaan ydinlaitosta, jossa käytetty ydinpolttoaine pakataan loppusijoituskapseleihin. Koska Eurajoki on jo ai-

emmin valittu Suomessa käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituspaikkakunnaksi Posiva Oy:n valintaprosessissa, Fennovoima on päättänyt tutkia Eurajoen soveltuvuutta myös Fennovoiman käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituspaikkavaihtoehtona tarkastelemalla Eurajokea koko kunnan tasolla. Vaihtoehtoiset käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituspaikkakunnat ovat "vaihtoehto 1": Eurajoki ja "vaihtoehto 2": Pyhäjoki (Sydänneva). Sijaintipaikkojen soveltuvuutta loppusijoituskäyttöön arvioidaan YVA-menettelyn aikana. Uusia sijaintipaikkoja on tarvittaessa mahdollista ottaa mukaan tarkasteluun hankkeen myöhemmissä vaiheissa tai toinen suunnitelluista vaihtoehdoista, Pyhäjoki tai Eurajoki, voi pudota pois.

Posiva Oy on saanut vuonna 2015 rakentamisluvan kapselointi- ja loppusijoituslaitokselle Eurajoen Olkiluotoon. Rakentamisluvan mukaisesti Olkiluodon loppusijoituslaitokseen saa loppusijoittaa enintään 6 500 uraanitonnia käytettyä ydinpolttoainetta. Fennovoima on tietoinen, että ennen YVA-selostuksen laatimista tulee Eurajoelta osoittaa kohdennettu tutkimusalue, toteuttaa tutkimusalueelle tarvittavia lisätutkimuksia ja esittää aluetta kuvaavat nykytilatiedot YVA-selostuksessa vaaditussa laajuudessa, jotta hankkeen ympäristövaikutuksia eri sijaintipaikkakuntien osalta voidaan arvioida tasavertaisesti. Fennovoiman tavoitteena on, että loppusijoitustoimintaan soveltuva tutkimusalue määritellään yhdessä Posivan kanssa ennen YVA-selostusvaihetta. Menettely mahdollistaa Eurajoen alueen uusimman Posivan hallussa olevan geologisen tiedon käyttämisen tutkimusalueen rajaamiseen ja määrittelyyn.

Nakkilan kunta on alusta saakka seurannut Posiva Oy:n kapselointi- ja loppusijoituslaitoksen suunnittelua ja rakentamista Eurajoen Olkiluotoon. Nakkilan kunta on linjannut kantaansa ydinjätteen loppusijoituskysymykseen useissa lausunnoissa, joita se on antanut Posiva Oy:n ydinjätteen loppusijoitushankkeen eri vaiheissa. Nakkilan kunta pitää hyvänä, että Fennovoima tekee yhteistyötä Posiva Oy:n kanssa, jotta varmistetaan Posiva Oy:n hankinnan, syvällisen osaamisen hyödyntäminen Fennovoiman käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituksessa. Nakkilan kunta katsoo, että lausunnolla oleva YVA-ohjelma antaa riittävät edellytykset ympäristövaikutusten arviointimenettelylle Fennovoiman käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoitushankkeen suunnittelussa."

Lausuntoa koskevat asiapaperit ovat nähtävissä kokouksessa.

Kunnanjohtajan ehdotus:

Kunnanhallitus hyväksyy ympäristösihteerin Kari Ylikosken valmisteleman lausuntoehdotuksen yllä olevan mukaisesti ja päättää todeta sen lausuntonaan asiassa.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.

Täytäntöönpano:

ote ja lausunto: Työ- ja elinkeinoministeriö 9.11.2016 mennessä sähköpostilla kirjaamo@tem.fi

Otteen oikeaksi todistaa:

Nakkilassa 4.11.2016

virallisesti


Kirsti Toroska
arkistointisihteeri

(Tätä lomaketta käytetään, kun kyseessä on valmistelua tai täytäntöönpanoa koskeva päätös)

MUUTOKSENHAKUKIELTO

Valmistelua tai täytäntöönpanoa koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 91 §.